ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по отбору кандидатов на заключение договоров о

целевом обучении в учреждениях высшего профессионального
образования Самарской области

от 29.05.2020г.

Присутствовали: Спирина М.А., член комиссии;

Маршанская С.Н., член комиссии;

Чебакова С.Ю., секретарь комиссии.

Повестка дня:
Определить кандидатов из числа выпускников общеобразовательных
учреждений, подведомственных Юго-Западному управлению министерства
образования и науки Самарской области (далее -  Управление), на
заключение договоров о целевом обучении в учреждениях высшего
профессионального образования Самарской области.

Слушали:
Чебакову Светлану Юрьевну, секретаря комиссии:

В 2020 году министерством образования и науки Самарской области (далее —
Министерство) выделено 15 мест для целевого приема выпускников
общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению, в
Самарский государственный социально-педагогический университет (далее —
СГСПУ). В том числе в рамках реализации мероприятий по программе
«Комплексное развитие моногорода Чапаевск Самарской области» - 4 места.
Руководствуясь перспективной потребностью, общеобразовательные
учреждения города Чапаевска предоставили заявки на целевое обучение и
кандидатов:

1. Факультет иностранных языков, педагогическое образование (с двумя
профилями) «Иностранный язык» (первый язык) и «Иностранный
язык» (второй язык) -  1 место.
Претенденты (1 чел.):

У Ерхова Анастасия Александровна, выпускница ГБОУ СОШ №1
г.о.Чапаевск, результат успеваемости (средний балл) -  4,48;

2. Филологический факультет, педагогическое образование (с двумя
профилями) «Русский язык» и «Литература» - 1 место
Претенденты (2 чел.):

У Корешков Никита Владимирович, выпускник ГБОУ СОШ №1
г.о.Чапаевск, результат успеваемости (средний балл) -  3,9;

У Жижина Дарья Сергеевна, выпускница ГБОУ СОШ №3 г.о.Чапаевск,
результат успеваемости (средний балл) -  4,95;

3. Факультет физической культуры и спорта, педагогическое образование
«Физическая культура» - 1 место.
Претенденты (1 чел.):

S  Петров Алексей Олегович, выпускник ГБОУ СОШ №4 г.о.Чапаевск,
результат успеваемости (средний балл) -  4,98;

4. Факультет начального образования, педагогическое образование (с
двумя профилями) «Дошкольное образование» и «Начальное
образование» - 1 место.
Претенденты (1 чел):

•S Соскина Арина Вячеславовна, выпускница ГБОУ СОШ №1
г.о.Чапаевск, результат успеваемости (средний балл) -  4,3.

Учитывая количество и направление подготовки (профиль) целевых
направлений, а также заявки на целевое обучение образовательных
учреждений, подведомственных Управлению, сообщаю:

1. Целевое направление на филологический факультет, педагогическое
образование (с двумя профилями) «Русский язык» и «Литература» - 1
место.
Претенденты (3 чел.):

S  Хорошева Светлана Ивановна выпускница ГБОУ СОШ №4
п.г.т.Безенчук м.р.Безенчукский, результат успеваемости (средний
балл) -  4,86;

S  Вдовенко Наталья Викторовна, выпускница ГБОУ СОШ №2
п.г.т.Безенчук м.р.Безенчукский, результат успеваемости (средний
балл) -4,75;

■S Пирназарова Ирина Дмитриевна, выпускница ГБОУ СОШ №1
с.Обшаровка м.р.Приволжский, результат успеваемости (средний балл)
-  4,62;

2. Целевое направление на факультет начального образования,
педагогическое образование (с двумя профилями) «Дошкольное
образование» и «Начальное образование» - 3 места.
Претенденты (5 чел.):

S  Нестеренко Арина Дмитриевна, выпускница ГБОУ СОШ с.Пестравка
м.р.Пестравский, результат успеваемости (средний балл) -  4,67;

S  Красова Елена Александровна, выпускница ГБОУ СОШ с.Пестравка
м.р.Пестравский, результат успеваемости (средний балл) -  4,61;

S  Болясова Анастасия Александровна, выпускница ГБОУ СОШ
с.Пестравка м.р.Пестравский, результат успеваемости (средний балл) -
4,54;

S  Серова Наталья Вячеславовна, выпускница ГБОУ СОШ с.Пестравка
м.р.Пестравский, результат успеваемости (средний балл) -  4,48;

S  Левина Дарья Алексеевна, выпускница ГБОУ СОШ пос.Новоспасский
м.р.Приволжский, результат успеваемости (средний балл) -  4,26.

3. Целевое направление на исторический факультет, педагогическое
образование (с двумя профилями) «История» и «Обществознание»- 1
место.
Претенденты (3 чел):

S  Герасимова Евгения Евгеньевна, выпускница ГБОУ СОШ пос.Ильмень
м.р.Приволжский, результат успеваемости (средний балл) -  5;

•S Аникина Елена Алексеевна, выпускница ГБОУ СОШ с.Преполовенка
м.р.Безенчукский, результат успеваемости (средний балл) -  4,85;

■S Захаров Олег Константинович, выпускник ГБОУ СОШ №2
с.Обшаровка м.р.Приволжский, результат успеваемости (средний балл)
-3,78;

4. Целевое направление на факультет физической культуры и спорта,
педагогическое образование «Физическая культура» - 2 места.
Претенденты (3 чел):

•S Сайкова Татьяна Михайловна, выпускница ГБОУ СОШ №2
п.г.т.Безенчук м.р.Безенчукский, результат успеваемости (средний
балл) -  4,64;

S  Ворончихина Валерия Павловна, выпускница ГБОУ СОШ №1
с.Приволжье м.р.Приволжский, результат успеваемости (средний балл)

 ̂ -3,79;
S  Мкртичян Роман Робердович, выпускник ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье

м.р.Приволжский, результат успеваемости (средний балл) -  3,56;
5. Целевое направление на факультет иностранных языков,

педагогическое образование (с двумя профилями) «Иностранный язык»
(первый язык) и «Иностранный язык» (второй язык) -  1 место.
Претенденты (2 чел):

S  Элоян Шогик Айказовна, выпускница ГБОУ СОШ №4 п.г.т.Безенчук
м.р.Безенчукский, результат успеваемости (средний балл) -  4,59;

S  Васюхина Арина Сергеевна, выпускница ГБОУ СОШ
с.Красноармейское м.р.Красноармейский, результат успеваемости
(средний балл) -  4,26.

6. Целевое направление на факультет начального образования,
педагогическое образование (с двумя профилями) «Начальное
образование» и «Иностранный язык» (англ) - 1 место.
Претенденты (1чел):

S  Воронцова Анастасия Евгеньевна, выпускница ГБОУ СОШ с.Марьевка
м.р.Пестравский, результат успеваемости (средний балл) -  4,96.

7. Целевое направление на факультет психологии специального
образования, специальное (дефектологическое ) образование
«Логопедия» - 1 место.
Претенденты (1чел):

S  Паренская Алиса Витальевна, выпускница ГБОУ СОШ
с.Красноармейское м.р.Красноармейский, результат успеваемости
(средний балл) -  4,12.

8. Целевое направление на факультет психологии специального
образования, психолого-педагогическое образование «Психология
образования» - 1 место.
Претенденты (1чел):

•S Гужина Елена Александровна, выпускница ГБОУ СОШ
с.Красноармейское м.р.Красноармейский, результат успеваемости
(средний балл) -  4,83.

Решили:
В соответствии с Порядком отбора, выделенной квотой,

руководствуясь «Соглашением о сотрудничестве федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Поволжская государственная социально
гуманитарная академия» и « Министерства образования и науки Самарской
области» от 16.11.2011 года и с целью реализации мероприятий программы
«Комплексное развитие моногорода Чапаевск Самарской области»,
заключить договоры о целевом обучении в СГСПУ со следующими
выпускниками образовательных учреждений округа:

1. Ерховой А.А., выпускницей ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск - факультет
иностранных языков, педагогическое образование (с двумя профилями)
«Иностранный язык» (первый язык) и «Иностранный язык» (второй
язык)

2. Жижиной Д.С., выпускницей ГБОУ СОШ №3 г.о.Чапаевск -
филологический факультет, педагогическое образование (с двумя
профилями) «Русский язык» и «Литература»

3. Петровым А. О. выпускником ГБОУ СОШ №4 г.о.Чапаевск -
факультет физической культуры и спорта, педагогическое образование
«Физическая культура»

4. Соскиной А.В., выпускницей ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск - факультет
начального образования, педагогическое образование (с двумя
профилями) «Дошкольное образование» и «Начальное образование»

5. Хорошевой С.И., выпускницей ГБОУ СОШ №4 п.г.т.Безенчук
м.р.Безенчукский - филологический факультет, педагогическое
образование (с двумя профилями) «Русский язык» и «Литература»

6. Нестеренко А.Д., выпускницей ГБОУ СОШ с.Пестравка
м.р.Пестравский - факультет начального образования, педагогическое
образование (с двумя профилями) «Дошкольное образование» и
«Начальное образование»,

7. Красовой Е.А., выпускницей ГБОУ СОШ с.Пестравка м.р.Пестравский
- факультет начального образования, педагогическое образование (с
двумя профилями) «Дошкольное образование» и «Начальное
образование»,

8. Болясовой А.А., выпускницей ГБОУ СОШ с.Пестравка
м.р.Пестравский - факультет начального образования, педагогическое
образование (с двумя профилями) «Дошкольное образование» и
«Начальное образование»,

9. Герасимовой Е.Е., выпускницей ГБОУ СОШ пос.Ильмень
м.р.Приволжский - исторический факультет, педагогическое
образование (с двумя профилями) «История» и «Обществознание» ,

10. Сайковой Т.М., выпускницей ГБОУ СОШ №2 п.г.т.Безенчук
м.р.Безенчукский - факультет физической культуры и спорта,
педагогическое образование «Физическая культура»,

11. Ворончихиной В.П., выпускницей ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье
м.р.Приволжский - факультет физической культуры и спорта,
педагогическое образование «Физическая культура»,

12.Элоян Ш.А., выпускницей ГБОУ СОШ №4 п.г.т.Безенчук
м.р.Безенчукский -факультет иностранных языков, педагогическое
образование (с двумя профилями) «Иностранный язык» (первый язык)
и «Иностранный язык» (второй язык),

13. Воронцовой А.Е., выпускницей ГБОУ СОШ с.Марьевка
м.р.Пестравский - факультет начального образования, педагогическое
образование (с двумя профилями) «Начальное образование» и
«Иностранный язык» (англ.),

14. Паренской А.В., выпускницей ГБОУ СОШ с.Красноармейское
м.р.Красноармейский - факультет психологии специального
образования, специальное (дефектологическое ) образование
«Логопедия»,

15. Гужиной Е.А., выпускницей ГБОУ СОШ с.Красноармейское
м.р.Красноармейский - факультет психологии специального
образования, психолого-педагогическое образование «Психология
образования»,

Количественный состав комиссии 3 члена комиссии.
На заседании присутствовало 3 члена комиссии.
Количество голосов «за» - 3 ; «против» - нет.

С.Н.Маршанская

М.А.Спирина

С.Ю.Чебакова